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Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake gelden zweeftrein en beéindiging reorganisatie

Geachte heer Kloos,

Op grond van het bepaalde in artikel 41 van het Reglement van orde geven wij u hierbij de door u gevraagde inlichtingen.

Vraag 1
Hebben de recente ontwikkelingen inzake de discussie omtrent de Zuiderzeelijn direct invloed op onze financiéle huishoudboekje?

Antwoord 1
Nee.

Vraag 2
Zo ja, zijn deze gereserveerde gelden weer inzetbaar?

Antwoord 2
Niet van toepassing.

Vraag 3
Zo nee, hoe zit dan een en ander in elkaar?

Antwoord 3
Wij wachten de uitkomsten van de hernieuwde nut- en noodzaakdiscussie af.


Omtrent uw vragen en opmerkingen inzake de beéindiging van de reorganisatie delen wij u mee dat uw veronderstellingen in deze niet juist zijn. Overigens kunnen wij geen enkele waardering opbrengen voor de oneigenlijke wijze waarop u met uw brief ambtenaren met naam en toenaam in opspraak brengt.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

, secretaris , voorzitter
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Geacht college,

De fractie van Drents Belang in de Drentse Provinciale Staten is zeer verblijd over het initiatief van de Tweede Kamerfracties van PvdA en VVD om definitief een punt te zetten achter de slepende Zuiderzeespoordiscussie. De financién van onze provincie staan er plotseling volgens Drents Belang op slag er nog veel beter voor nu de reservering voor de zweeftrein definitief kan vervallen.

Het schrappen van de zweefirein betekent volgens de Drents Belang dat de financigle positie van de provincie Drenthe aanmerkelijk verbeterd is. De samenwerkingsovereenkomst voor de aanleg van de zweeftrein was, zo hebben we begrepen gesteund door de regionale PvdA, CDA en VVD, wel door Drenthe maar niet door het Rijk ondertekent. Het geld dat Drenthe bereid was mee te betalen, 50 miljoen, aan de zweeftreinvariant van de Zuiderzeelijn is nu ook van de baan. Het geld kan voor andere zaken gebruikt worden. De onderbouwing van eventuele nog aan te kondigen zware bezuinigingen op cultuur of het extra verhogen van de wegenbelasting door de provincie is hiermee geheel weggevallen. Ook wat dit betreft is dit een opsteker voor Drenthe, aldus Drents Belang.

Een directe vraag is dan ook:
- hebben bovenstaande ontwikkelingen direct invlioed op onze financi€le provinciale huisboekje,
- 70 ja, zijn deze gereserveerde gelden weer inzetbaar,
- 70 nee, hoe zit dan een en ander in elkaar
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Tegelijkertijd zet Drents Belang grote vraagtekens bij het be€indigen van de eerder in gang gezette reorganisatie. Ook het plotseling opstappen van F. Post, reserve directeur secretaris, bevreemd ons. Dit na pas twee jaar dienstverband. De signalen uit het rokershol en koffiekamer voorspellen weinig goeds en zo geeft men aan lopen de spanningen tussen het management hoog op.

Dit alles werkt door naar het middenkader en de uiteindelijke werkvloer. Drents Belang maakt zich dan ook erg ongerust over deze ontwikkeling.

Graag wilden we van u weten:
- klopt het dat de reorganisatie is stopgezet,
- Zo ja, is er dan geen sprake van kapitaalsvernieting
- klopt het dat F. Post in deze strijd het loodje moet leggen,
- zo ja, worden we wederom opgezadeld met een dure afvioeiingsregeling
- Zo nee, wat is dan de reden dat de heer F. Post het speelveld dient te verlaten,
- wat is de rol van de heer Woestenburg in dit gehele verhaal. deze naam circuleert nl. door het gehele gebouw heen (rokershol en koffieckamer)

We hopen dat u ons een en ander kunt vitleggen.

In afwachting van uw reactie )éblijf ik met vriendelijke groeten,

s et o b S

Pagina 2
Ambtenaren gaan massaal staken!
Zouden we er iets van merken?

(


	1
	2
	3
	4
	5
	6

